

Consultas Realizadas

Licitación 303486 - ADQUISICIÓN DE BATERIAS Y ARTÍCULOS ELÉCTRICOS

Consulta 1 - lote n 8

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2016
con respecto al item 3 el cable de red de que categoria seria es de 5 o 6		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 2 - lote 8

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2016
con respecto al item 33 dice llave de 1 punto y 3 tomas (creo que tendria que ser 1 punto y dos tomas) la cual dice asien siguiente item		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 3 - lote 38

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2016
el tablero viene solo de 24 y hay que saber si es externo o embutido		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 5 - lote 43

Consulta	Fecha de Consulta	09-05-2016
si la llave es 3x63 o 1x63		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2016
La consulta referente al Lote N° 43 no es clara, ya que el llamado en cuestion cuenta con solo 11 lotes, lo cual imposibilita responder a al potencial oferente.		

Consulta 7 - lote 8

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
----------	-------------------	------------

Con respecto al ítem 43, la llave es 3x63 o 1x63?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
-----------	--------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA N° 3

Consulta 8 - LOTE 1

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
----------	-------------------	------------

CON RESPECTO AL ÍTEM 4, HACE REERENCIA A CABLE MULTIFILAR DE 8MM. EL MISMO NO SE ENCUENTRA EN CIRCULACION DENTRO DEL MERCADO. LA SECUENCIA DE LOS MULTIFILARES SALTA DESDE EL DE 6MM AL DE 10MM.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
-----------	--------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA N° 3

Consulta 9 - LOTE 3

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
----------	-------------------	------------

CON RESPECTO A LOS ÍTEMS 8 Y 9, QUE HACEN REFERENCIA A CABLE PRE ENSAMBLADO TIPO TALLER. EL CABLE PRE ENSAMBLADO ES UNO Y EL TIPO TALLER ES OTRO. FAVOR COMUNICAR CUAL SE ADECUA A SUS NECESIDADES.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
-----------	--------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA N° 3

Consulta 10 - LOTE 3

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
----------	-------------------	------------

CON RESPECTO AL ÍTEM 32, QUE HACE REFERENCIA A CAJA DE TABLERO ELECTRICO PARA 20 LLAVES CON TAPA ACRILICA. LOS TABLEROS VIENEN COMO PARA 24 LLAVES. ES A ESE AL QUE SE REFIEREN?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
-----------	--------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA N° 3

Consulta 11 - LOTE 3

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
----------	-------------------	------------

CON RESPECTO AL ÍTEM 39, QUE HACE REFERENCIA A CAÑO CORRUGADO. FAVOR ACLARAR MEDIDA DEL MISMO

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
-----------	--------------------	------------

ADECUARSE A LA ADENDA N° 3

Consulta 12 - LOTE 3

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
CON RESPECTO AL ITEM 46, QUE HACE REFERENCIA A LLAVE TERMOMAGNETICA BIPOLAR. FAVOR ACLARAR AMPERAJE DE LA MISMA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 13 - LOTE 8

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
CON RESPECTO AL ITEM 39, QUE HACE REFERENCIA A ENCHUFE TRIPLE ADAPTADOR HEMBRA. LA TOMA TRIFASICA ES UNO OBJETO Y EL ADAPTADOR ES OTRO. FAVOR ACLARAR ITEM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 14 - LOTE 8

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
CON RESPECTO AL ITEM 59, ES FICHA O TOMA?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 15 - LOTE 8

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
CON RESPECTO AL ITEM 63, QUE HACE REFERENCIA A FICHA PARA TELEFONO. QUE TIPO SERIA LA MISMA?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 16 - LOTE 8

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
CON RESPECTO AL ITEM 65, LA LAMPARA DE VAPOR METALICO ES UN TIPO DE LAMPARA Y LA DE ALTA PRESION ES OTRO. FAVOR ACLARAR ITEM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 17 - LOTE 10

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
CON RESPECTO AL ITEM 19. QUE PRECISAN ESPECIFICAMENTE CUANDO HACEN MENSION DE "EQUIPO COMPLETO DE FLOURECENTE"?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 18 - LOTE 10

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
CON RESPECTO AL ITEM 20. QUE TIPO DE FOCO LED Y DE CUANTO SERIA EL MISMO?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 19 - LOTE 10

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
CON RESPECTO AL ITEM 25, QUE HACE REFERENCIA A CANALETA PLASTICSA DE 10x10. ESA MEDIDA NO EXISTE. LA QUE SE APROXIMARIA SERIA 7x14. FAVOR VERIFICAR ITEM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 20 - LOTE 10

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
CON RESPECTO AL ITEM 40, QUE HACE REFERENCIA A LLAVE TERMOMAGNETICA TRIFASICA 3x62. DEBERIA SER 3x63 A, PUESTO QUE LA DE 3x62 NO EXITE		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 21 - LOTE 7

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
CON RESPECTO AL TEM 8 QUE HACE REFERENCIA A CABLE PRE ENSAMBLADO TIPO TALLER. EL PRE ENSAMBLADO ES UN TIPO DE CABLE Y EL TIPO TALLER ES OTRO. FAVOR ACLARAR ITEM		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 22 - LOTE 7

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2016
CON RESPECTO AL ITEM 32 Y 34. QUE HACEN REFERENCIA A LLAVE DE 3 PUNTOS Y TOMA Y LLAVE DE 1 PUNTO Y 3 TOMAS RESPECTIVAMENTE. SI SE REFIEREN A LLAVES DE EMBUTIR, NO ES POSIBLE QUE CUENTE CON ESTAS CARACTERISTICAS. PERO SI ES EXTERNO SI. FAVOR ACLARAR Y VERIFICAR LOS MISMOS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 23 - Lote 4, Ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2016
Se podrían cotizar baterías de 115 o 150 Ah? Ya que las de 120 no corresponden a una producción habitual y si la aplicación final será para el uso en camiones, las de 150 Ah. Serán siempre la mejor opción frente a la anterior, por la capacidad de arranque y mayor durabilidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 24 - Lote 4 ítem 6

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2016
A fin de cumplir las especificaciones consultamos si se pueden cotizar baterías de 190, teniendo en cuenta la mayor capacidad y que no se ofrece algo de menor calidad sino que sobrepasa la especificación solicitada, ya que las de 180 Ah no son comercializadas a nivel nacional bajo esa denominación, más bien de 170/175 Ah.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		

Consulta 25 - Lote 9, ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2016
Consultamos si la especificación de 120 Ah para camioneta es correcta, ya que un Ah mayor a 100 usualmente son utilizados para camiones, y en este caso las camionetas utilizan baterías desde 90, 95 y 100 h. Favor verificar y confirmar puesto que mal podríamos cotizar un bien que por el tamaño mismo no podrá encajar en el espacio para la batería, sin mencionar la posición distinta de los bornes. En caso que la aplicación sea para camiones, las baterías de 150 Ah son las usualmente aplicadas por la mayor capacidad de arranque y reserva.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
ADECUARSE A LA ADENDA N° 3		